
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE ASSADAKAH PER ATTIVITA' 
RIVOLTE A BAMBINI E ADULTI - PROVVEDIMENTI INERENTI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 160 
18/09/2012

 34 
 1
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno DICIOTTO del mese di SETTEMBRE alle ore 15:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  160 DEL 18/09/2012 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE ASSADAKAH PER ATTIVITA' 

RIVOLTE A BAMBINI E ADULTI - PROVVEDIMENTI INERENTI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che l’Associazione Culturale Assadakah realizza sul territorio da 
alcuni anni: 

- un’attività di aiuto rivolta a tutti quei cittadini extracomunitari che lavorano 
irregolarmente in Italia e che in occasione della sanatoria,  possono regolarizzare 
attraverso il proprio datore di lavoro la loro presenza in Italia  ottenendo  un 
regolare permesso di soggiorno; 

- corsi gratuiti di lingua araba rivolti a bambini e ragazzi appartenenti alla fascia di 
età sei – diciotto anni;  

 Visto il Decreto Legislativo 16.07.2012 n. 109 – “Attuazione della direttiva 
2009/52/CE che introduce norme minime relative a sanzioni e a provvedimenti nei 
confronti di datori di lavoro che impiegano cittadini di Paesi terzi il cui soggiorno è 
irregolare”; 

Vista inoltre la documentazione pervenuta in data 10.09.2012 al Prot. n. 
16.043 con cui l’Associazione suddetta chiede il patrocinio oneroso a questo Comune 
volto  all’utilizzo gratuito: 

- della Sala Polivalente della Biblioteca comunale tutte le domeniche, dalle ore 9.00 
alle ore 13.00 per la realizzazione di corsi gratuiti di lingua araba; 

- del tabellone luminoso sito in Piazza Giovanni XXIII, nel capoluogo, per 
informare i cittadini  dell’attività di aiuto rivolta ai cittadini extracomunitari che 
possono regolarizzare la loro presenza in Italia; 

 Richiamati: 
- la deliberazione di G.C. n. 56 del 06.05.2004, esecutiva, la quale fissa il 

corrispettivo per l’utilizzo del suddetto locale; 
- il vigente Regolamento comunale in materia di patrocinio e uso dello stemma e 

dei marchi del Comune di Anzola dell’Emilia; 
- il vigente Regolamento comunale per la concessione in uso di locali di proprietà 

comunale; 
 Tenuto conto delle esplicite finalità socio-culturali delle attività; 

Dato atto che la concessione del patrocinio oneroso richiesto si configura come 
erogazione di contributo, e che la stessa non è subordinata all’applicazione del 
disposto di cui al comma 2 – art. 6 – D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito nella Legge 
30.07.2010 n. 122, in quanto trattasi di enti beneficiari espressamente esclusi ai sensi 
del medesimo comma 2 – ultimo paragrafo; 

Ritenuto, per quanto sopra, di concedere il patrocinio oneroso all’Associazione 
Culturale Assadakah autorizzando l’utilizzo gratuito della Sala Polivalente della 
Biblioteca Comunale la domenica mattina dalle ore 9.00 alle ore 13.00, fino al 
30.06.2012; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi 
alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  160 DEL 18/09/2012 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di concedere il patrocinio oneroso all’Associazione Culturale Assadakah, per le 

attività meglio specificate in premessa, autorizzando l’uso gratuito: 

- della Sala Polivalente della Biblioteca Comunale la domenica mattina dalle ore 
9.00 alle ore 13.00 fino al 30.06.2012, fatta salva la facoltà per 
l’Amministrazione, di utilizzare i locali per eventuali iniziative culturali che si 
renda necessario realizzare nel corso dell’anno; 

- del tabellone luminoso sito in Piazza Giovanni XXIII, nel capoluogo, per 
informare i cittadini  dell’attività di aiuto rivolta ai cittadini extracomunitari 
che possono regolarizzare la loro presenza in Italia; 

2) Di dare atto che la concessione del patrocinio oneroso richiesto si configura come 
erogazione di contributo, e che la stessa non è subordinata all’applicazione del 
disposto di cui al comma 2 – art. 6 – D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito nella Legge 
30.07.2010 n. 122, in quanto trattasi di enti beneficiari espressamente esclusi ai 
sensi del medesimo comma 2 – ultimo paragrafo; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   17/09/2012

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   160   del   18/09/2012

CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE ASSADAKAH PER ATTIVITA' RIVOLTE A 
BAMBINI E ADULTI - PROVVEDIMENTI INERENTI.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 160 DEL 18/09/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 25/09/2012


		2012-09-25T14:26:34+0200
	DS1


		2012-09-25T14:49:22+0200
	DS User Private Key 1




